PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 172/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a importância do comércio local para o desenvolvimento

econômico e social do município;

CONSIDERANDO que a Feira do Camarão de Abaetetuba possui função

indispensável à economia municipal, aos comerciantes abaetetubenses e à população

geral;

CONSIDERANDO ainda que as atividades mercantis de nosso município

necessitam de estrutura adequada para o seu bom funcionamento;

CONSIDERANDO, entretanto, que apesar de iniciada, a obra destinada à cobertura

do espaço onde funciona a Feira do Camarão não fora finalizada.

REQUEIRO que, depois de obedecidas as formalidades regimentais desta Casa e

obtida aprovação favorável do Plenário, a Mesa Diretora da Câmara encaminhe

expediente ao Poder Executivo Municipal, na pessoa da Excelentíssima Senhora Prefeita

Francineti Carvalho, a fim de que retome as obras para cobertura da Feira do Camarão de

Abaetetuba/PA.

          Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em 14 de

junho de 2021.

Edinho Silva
VEREADOR – MDB